cop

)

311020301
311020401

3120102
312010401

312010403
312010404
3120203

312020301

312020401
312020403
31202040501
31202040502
312020501

312020502

31202050201

3120303
312030501
312030502

33112

33115

33117

33118

33119

CONCEPTO

(2
SERVICIOS PERSONALES
Honorarios Entidad
Sistematizacion de Boletines de
Rendimiento Escolar
GASTOS GENERALES
Gastos de computador
Material Didactico

Otros Materiales y Suministros
FI-Materiales y Suministros
Gastos de transporte y
comunicacion

FI-Gastos de Transporte y
Comunicacién
Derechos de Grado
Carné
Manual de Convivencia
Agenda
Mantenimiento de la entidad
Mantenimiento de Mobiliarioy
Equipo
FI-Mantenimiento de mobiliario
y equipo
Intereses y Comisiones
Salidas Pedagégicas
Otras Actividades
GASTOS DE INVERSION

Materiales y recursos para el
fortalecimiento de aprendizajes
en lenguaje.

Materiales y recursos para el
fortalecimiento de la educaciéon
ambiental, la cienciay la
tecnologia.

Materiales y recursos
educativos que permitan
realizar adaptaciones y
flexibilizaciones curriculares.

Materiales y recursos para el
desarrollo integral de la primera
infancia.

Estrategias de orientacién socio
ocupacional para los
estudiantes.

COLEGIO REPUBLICA DE COLOMBIA LE.D.

EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS E INVERSION VIGENCIA 2025
junio 30, de 2025

PTTO INICIAL

(3)
36.576.000
14.256.000

22.320.000

193.674.698
2.600.000
30.000.000

35.000.000

2.000.000

9.126.000
3.825.000
8.500.000
1.500.000
55.701.698

6.000.000

922.000
31.000.000
7.500.000
30.000.000

8.000.000

2.500.000

2.000.000

3.000.000

6.000.000

MODIFICACIONES

TRASLADO ADICION
) (5)
(26.086.234)  22.320.000

(26.086.234)|  22.320.000
26.086.234 80.759.442

28.801.784 -
(16.155.542)|  29.703.542

6.000.000 -
(3.408.050) -
(607.500) -

- 51.055.900
10.155.542 -
1.300.000 -
- | 30.809.272

- 1.258.026

- 2.000.000

REDUCCION
(6)

(7.196.201)

PPTO
DEFINITIVO
(T)=R)+(4)+(5)+(6)
32.809.766
14.256.000

18.553.766

293.324.173
2.600.000
30.000.000

63.801.784
13.548.000
2.000.000

6.000.000

5.717.950
3.217.500
8.500.000
1.500.000
99.561.397

6.000.000

10.155.542

2.222.000
31.000.000
7.500.000
60.809.272

8.000.000

3.758.026

4.000.000

3.000.000

6.000.000

DISPONIBILIDADES

(8)
32.809.766
14.256.000

18.553.766

121.427.332
1.050.000

37.129.458

6.000.000

5.717.950
3.217.500

30.725.500

10.086.924

27.500.000

36.064.956

2.993.000

6.000.000

EJECUTADO

(9)
32.809.766
14.256.000

18.553.766

121.427.332
1.050.000

37.129.458

6.000.000

5.717.950
3.217.500

30.725.500

10.086.924

27.500.000

34.341.956

2.993.000

6.000.000

TOTAL GIROS

(10)
9.390.442
4.752.000

4.638.442
14.157.850
1.050.000

9.103.500

4.004.350

8.993.000

2.993.000

6.000.000

RESERVAS
CONSTITUIDAS

(11)=(9) - (10
23.419.324
9.504.000

13.915.324
107.269.482

28.025.958

6.000.000

5.717.950
3.217.500

26.721.150

10.086.924

27.500.000

25.348.956

%
EJEC.

(12)
100%
100%

100%
41%

%
GIRO

(13)

29%
33%
25%

12%

40%| 100%

0%
58%
0%
0%

100%

100%
100%
0%
0%
31%

0%

99%
0%
89%
0%
56%

0%

0%

0%

0%
25%
0%
0%

0%

0%
0%
0%
0%
13%

0%

0%
0%
0%
0%
26%

0%

0%

0%

100%| 100%

100%

100%

CONSOLIDADO

SALDO X
EJECUTAR

(14)

171.896.841
1.550.000
30.000.000

26.672.326
13.548.000
2.000.000

8.500.000
1.500.000
68.835.897

6.000.000

68.618

2.222.000
3.500.000
7.500.000
24.744.316

8.000.000

3.758.026

4.000.000

7.000



33121

33122

33123

33124

33130

Desarrollo de estrategias para
la ampliacién del tiempo
escolar.

Convivencia escolar, salud
mental y habilidades
socioemocionales y ciudadanas.
Educacidn técnica, para el
trabajo y continuidad de
trayectorias educativas.
Fortalecimiento de proyectos
pedagdgicos transversales.
Pl-Materiales y recursos para el
desarrollo integral de la primera
infancia

TOTALES

2.000.000

2.000.000

2.000.000

2.500.000

260.250.698

- - - 2.000.000
- 2.000.000 - 4.000.000
- - - 2.000.000
- 202.290 - 2.702.290
- 25.348.956 - 25.348.956

- | 133.888.714 (7.196.201) 386.943.211

Faiber Lopez Esguerra

Aucxiliar Administrativo Con Funciones Financieras

1.723.000 - -

25.348.956 25.348.956 -

190.302.054 188.579.054 32.541.292

Nohora Elcy Clavijo Garavito

25.348.956

156.037.762

Rector(a) Ordenador(a) del Gasto

0% 0%
0% 0%
0% 0%
0% 0%

100%, 0%

49% 17%

2.000.000

4.000.000

277.000

2.702.290

196.641.157



